36 3ª feira | 21/Jul/2015  - Edição nº 9497

Serviço Social Autônomo

PARANAPREVIDÊNCIA

ERRATA - Convite nº 006/2015
Protocolo: 13.668.769-7
OBJETO: Aquisição de cadeiras e mobiliário para a PARANAPREVIDÊNCIA.

com a Norma ABNT NBR 13966:2008, para o Lote 02 – Mesa de Trabalho em L,
constante no Anexo I do Edital.

Curitiba, 17 de julho de 2015
Comissão de Compras e Contratações

Defensoria Pública do Estado

 DPPR

  00

A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria Pública do
Estado do Paraná torna público que

min Pregão Eletrônico para a aquisição de água mineral
para as unidades da DPPR -com exceção daquelas em Curitiba-
sendo o mesmo declarado

www.licitacoes-e.com.br.

O Edital encontra-se à disposição no site
www.defensoriapublica.pr.gov.br, www.comprasparana.pr.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br (ID 591726).

Curitiba, 20 de JULHO de 2015.

 DPPR
 00

a
de  para as unidades da DPPR

  de   às
00min

www.licitacoes-e.com.br.

O Edital encontra-se à disposição no site
www.defensoriapublica.pr.gov.br, www.comprasparana.pr.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br (ID 593650).

Curitiba, 21 de JULHO de 2015.

Ministério Público do Estado do
Paraná

CONSELHOS

Extrato do 14º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 10468/2015        P.P.: 41/2012             CONTRATO: 198/2012
CONTRATADO: Tecnolimp Serviços Ltda (CNPJ 73.767.790/0001-09)
OBJETO: Inclusão de um posto de servente/copeira 08 horas diárias para a nova
sede na Comarca de Ponta Grossa, situada Rua Ermelino de Leão, s/nº, Lote D/3
e a supressão de um posto de servente 08 horas diárias da Subsede Palácio da

VALOR MENSAL ACRESCIDO: R$ 146,80 (cento e quarenta e seis reais e
oitenta centavos).
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010 - Subelemento de Despesa: 3390.3704
VIGÊNCIA: 01.08.2015 a 01.01.2016.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos.

Extrato de 4º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 8253/2015     DISPENSA: 457/2011      CONTRATO: 91/2011
CONTRATADO: Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO)
CNPJ: 33.683.111/0001-07
OBJETO: Prestação de serviço de processamento de dados consubstanciado em
viabilizar a consulta a sistemas internos e/ou externos por meio do Sistema
Senha-Rede.
VALOR MENSAL: R$ 775,32 (setecentos e setenta e cinco reais e trinta e dois
centavos).
DOTAÇÃO ORÇ.: 0901.03091434.010 Subelemento de despesa: 3390.3957
VIGÊNCIA: 12.08.2015 a 11.08.2016.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná torna pública ata 07.2015
de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em
serviços de coffee break (lanches) para eventos institucionais, corporativos, de
representação, envolvendo sessões plenárias, solenidades, seminários, encontros,

eventos correlatos para a Sede do CRF-PR.
Espécie: Ata de Registro de Preços: Órgão Gerenciador: CRF-PR

R$12,88; Item 2 – Valor unitário – R$14,89.
O inteiro teor desta Ata encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.
crf-pr.org.br

Curitiba, 10 de julho de 2015.
Arnaldo Zubioli

Presidente do CRF-PR

Contrato de Prestação de Serviços nº 27/2015
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná– CRF-PR.
Contratada: Visconde Comunicação Visual LTDA ME
Objeto: confecção de 13,44 m2 de material publicitário de comunicação visual –
Item 5 – Banner modelo “E” em tecido dohler para o CRF-PR.
Valor: total R$ 572,54 (quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro
centavos)
Vigência: totalidade da entrega do objeto

Curitiba, 17 de julho de 2015.
Arnaldo Zubioli Presidente do CRF-PR

Contrato de Prestação de Serviços nº 28/2015
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná– CRF-PR.

acabamento, manuseio e embalagem) para produção de 5.000 (cinco mil) exemplares
de cartilhas tipo revista para o CRF-PR.
Valor: R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais)
Vigência: totalidade da entrega do objeto

Curitiba, 17 de julho de 2015.
Arnaldo Zubioli

Presidente do CRF-PR